
 

 
 

D                L 
Município de Bernardo do Mearim 

IÁRIO OFICIA 
Poder Executivo 

 

 
 
 

 
 
 

 
 

SUMÁRIO 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO..................................01 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1601002/2017 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 

DATA DE ABERTURA: 17/03/2017 às 14:00 HRS. 

OBJETO: contratação de empresa de engenharia especializada para prestação de serviços técnicos de consultoria e elaboração de projeto de 

engenharia (projeto básico e projeto executivo), mediante o regime de empreitada por preço global para atender as necessidades do Municipal de 

Bernardo do Mearim-MA. 

ADJUDICAÇÃO 

Resultante da análise e classificação das propostas apresentadas a licitação acima especificada, a Comissão Central de Licitação desta Prefeitura 

Municipal de Bernardo do Mearim, resolve adjudicar a proponente E ARAUJO GUIMARAES - ME, inscrita no CNPJ nº 06.211.864/0001-39, 

no valor total de o objeto da licitação, no valor total de R$ 108.000,00 (Cento e oito mil reais). Conforme o quadro abaixo: 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS 

PERÍODO DE 

CONTRATAÇÃO 

(MESES) 

VALOR 

MENSAL 

R$ 

VELOR 

TOTAL R$ 
SITUAÇÃO 

 

 

 

 

 

 

 

1 

PROJETO BÁSICO: 

 Elementos Gráficos: Composto de localização 

individual da obra, através de planta de 

localização. 

 

 Memorial Descritivo: Memorial Descritivo e 

Especificações Técnicas do Projeto: Modelo 

das Placas da Obra, Relatório Fotográfico; 

 

 Orçamento Estimativo: Orçamento Sintético 

com BDI estimado em 25%, Cronograma 

Físico Financeiro com BDI estimado em 25%, 

composição de custos unitários dos serviços, 

Planilha de Composição do BDI estimativo em 

25% Planilha de encargos sociais sobre mão de 

obra. 

12 4.000,00 48.000,00 
Adjudicada em 

22/03/2017 

2 Projeto Executivo e Seus Elementos 
12 5.000,00 60.000,00 

Adjudicada em 

22/03/2017 

VALOR TOTAL 108.000,00  

 

Bernardo do Mearim/MA, 22 de março de 2017. 

____________________________________ 

Francisca Regilda Furtado Leite 

CPF: 199.914.098-23 

Presidente CCL 

Portaria nº 0201014/2017 

 

 

 

ANO V Nº 020.1 - BERNARDO DO MEARIM, QUARTA - FEIRA, 22 DE MARÇO DE 2017. EDIÇÃO DE HOJE: 01 PÁGINA 


